平成２６年度第６回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年２月１８日（水） １３：１５～１５：４０

２．場 所：大学本部棟２階 第１研修室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、野口委員（医学研究科）、

      小田委員（医学研究科）、等々力委員（医学研究科）、

中村委員（外部委員）、大城委員（外部委員）、

伊志嶺委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ５件の申請があり、１件が「承認」、４件が「条件付承認」とされた。

①  今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

277
ラオス農村部において女性が施設分娩を選択しない要因

に関する研究
平成 27 年 2 月 18 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

269

特定大規模施設における特発性大腿骨頭壊死症（ION）の

記述疫学に関する研究（「ION 定点モニタリングシステ

ム」）

平成 26 年 12 月 18 日